
اخبار كشور

بررسی تعیین روز ادبیات داستانی
به یاد سردبیر فقید »کیهان بچه ها«

وزیر ارشاد از طراحی سناریوهای مختلف این وزارتخانه برای تامین کاغذ گفت 
و تأکید کرد: اگر ارز  ترجیحی حذف شود، از شیوه های حمایتی دیگری برای تامین 

کاغذ حوزه نشر و مطبوعات استفاده خواهیم کرد.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت و گو با ایبنا، درباره 
بهره مندی کاغذ از ارز  ترجیحی بیان کرد: اگر ارز  ترجیحی حذف شود، از شیوه های 

حمایتی دیگری برای تامین کاغذ حوزه نشر و مطبوعات استفاده خواهیم کرد.
وی ادامه داد: اگر این ارز حذف نشود، با همین روال ادامه خواهیم داد؛ در غیر 
این صورت، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سناریو های مختلفی برای تامین کاغذ 

حوزه نشر و مطبوعات دارد.
اسماعیلی همچنین درباره نامگذاری سال روز درگذشت امیرحسین 
فردی)سردبیر فقید نشریه کیهان بچه ها(، به نام روز ادبیات داستانی گفت: پیشنهاد 

خوبی است که باید آن را بررسی کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: با توجه به اینکه پیشنهادات زیادی برای 
نامگذاری روزها مطرح می شود، موضوع نامگذاری پنج اردیبهشت ماه به نام مرحوم 
امیرحسین فردی به نام روز »ادبیات داستانی« نیز در کمیته تخصصی شورای 
فرهنگ عمومی نیز قابل طرح و بررسی است؛ چرا که ایشان از شخصیت های بزرگ 

ادبی کشور هستند.
دعوت فدراسیون شنا از بازیگری که

مدعی ممنوعیت شنای زنان در ایران است!
ترانه علیدوستی روی فرش قرمز جشنواره سانتا باربارای آمریکا و در مصاحبه 
با یک رسانه مدعی شده که شنا به طور رسمی برای زنان در ایران ممنوع است، اما 
طی ماه های اخیر چند مسابقه و جشنواره شنا برای بانوان در ایران برگزار شده است!
اظهارات خلاف واقع علیدوستی در آمریکا درباره محدودیت فعالیت زنان در 

ورزش شنا در ایران با واکنش فدراسیون شنا مواجه شد.
شهرناز ورنوس، نایب رئیس بانوان فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو از »ترانه 

علیدوستی« برای حضور در مسابقات شنای زنان در ایران دعوت کرد.
مسابقات رکوردگیری شنا بانوان ایران ۱۹ و ۲۰ اسفند جاری در استخر قهرمانی 

آزادی تهران برگزار می شود. 
طی ماه های اخیر پس از رفع محدودیت های ناشی از کرونا اخیرا فقط در رشته 

شنا چهار مسابقه را در بخش بانوان به صورت جام و جشنواره برگزار شده است.
متأسفانه اظهارات برخی از چهره های مشهور درباره موضوعاتی که دانش و 
اطلاعی درباره آنها ندارند، بعضا به سوژه و خوراک رسانه های خارجی برای تبلیغ 

علیه ایران تبدیل می شود.
اخبار سراسری »۲۲:۳۰« شبکه دو

از صداوسیما حذف شد
بخش خبری »۲۲:۳۰« شبکه دو سیما که حدود دو دهه فعالیت داشت از 
باکس پخش این شبکه حذف شد و در یک زیرنویس اعلام شد که از این پس 

پخش نخواهد شد.
حسن عابدینی سرپرست خبرگزاری صداوسیما گفت: برای جلوگیری از 
موازی کاری ها و هم افزایی بیشتر، کار خبری تخصصی تر پیش خواهد رفت؛ چرا که 
این تغییرات با بخش های خبری تلویزیون در شبکه یک و شبکه خبر آغاز شد و 
حتی سایت شبکه خبر معاونت سیاسی به آدرس www.irinn.ir نیز از دسترس 
خارج شده و کاربرانی که به آدرس آن مراجعه می کنند، به آدرس سایت خبرگزاری 

صداوسیما هدایت می شوند.
او در توضیح بیشتر این تغییرات به تسنیم گفت: طبعاً هم افزایی میان حوزه 
خبر طرحی بوده که در حال عملیاتی شدن است، یکی از آنها هم به حوزه 
بخش های خبری برمی گردد. البته پیش تر خبرنگاران شبکه خبر و خبرنگاران 
خبرگزاری صداوسیما در یک مکان مستقر شدند و در تالار خبر شیشه ای 
مستقرند. برای اینکه این هم افزایی هم سبب کاهش هزینه خواهد شد و هم سبب 
 افزایش سرعت. نکته دوم هم تشکیل گروه های تخصصی است که طبق روال،

پیش می رود.
آنجلینا جولی:

به غیر از اوکراین به یمنی ها هم توجه کنید
بازیگر هالیوودی نوشت: من به عدن آمده ام تا با خانواده های آواره یمن ملاقات 

کنم.
آنجلینا جولی، بازیگر سینمای آمریکا که به یمن سفر کرده، درباره مشاهداتش 
از وضعیت مردم جنگ زده این کشور در فضای مجازی نوشت: اینجا یکی از بدترین 
بحران های جهان است. در سال ۲۰۲۲ در یمن هر ساعت یک غیرنظامی کشته یا 
زخمی می شود. بیش از ۲۰ میلیون یمنی برای زنده ماندن به کمک های بشردوستانه 

وابسته هستند.
وی تصریح کرد: در حالی  که ما وقایع وحشتناک اوکراین را تماشا می کنیم و 
خواستار پایان فوری درگیری و دسترسی بشردوستانه هستیم، من اینجا در یمن 

هستم تا از مردمی حمایت کنم که به صلح نیاز دارند.
اینستاگرام، صفحه وزیر ارتباطات را 

مسدود کرد
روابط عمومی وزارت ارتباطات اعلام کرد اینستاگرام صفحه وزیر این وزارتخانه 

را مسدود کرده است.
مهدی سالم رئیس مرکز روابط عمومی و مرکز اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در توئیتی نوشت:  از ظهر امروز، اینستاگرام صفحه آقای زارع پور وزیر 
ارتباطات را از دسترس خارج کرده است. از دیروز نیز دسترسی به صفحه آقای بهادر 

جهرمی سخنگوی دولت توسط اینستاگرام مسدود شده است.
صفحه شبکه العالم

در فیس بوک مسدود شد
مدیرشبکه العالم گفت: با وجود مسدود شدن صفحه فیس بوک شبکه العالم از 
سوی شرکت فیسبوک این شبکه به حمایت خود از محور مقاومت با تمام قدرت 

ادامه خواهد داد.
صالحی مدیر شبکه بین المللی العالم رسانه ملی با بیان مسدود شدن 
صفحه فیس بوک شبکه العالم با شش میلیون دنبال کننده همزمان با نوزدهمین 
سالگرد تاسیس این شبکه از سوی شرکت فیس بوک گفت: این اقدامات مسئله 
 جدیدی نیست و تأثیری در اهداف این شبکه در حمایت از جبهه مقاومت

نخواهد داشت. 
مدیر شبکه العالم در مورد تاسیس سالگرد این شبکه اظهار داشت: عملکرد 
نوزده سال گذشته شبکه بین المللی العالم نشان می دهد که این شبکه در جهان 

شناخته شده است. 
دکتر صالحی افزود: شبکه العالم در طول این سال ها همواره تلاش کرده است با 
انعکاس واقعیت به جایگاه مناسبی در سطح رسانه های دنیا دست یابد که الحمدالله 

این اتفاق افتاده است و شبکه العالم به اهدافش دست پیدا کرده است. 
مدیر شبکه العالم همچنین گفت: شبکه العالم با وجود محدودیت های ایجاد شده 

به حمایت از محور مقاومت ادامه خواهد داد.
بهترین کتاب های دفاع  مقدس

امروز معرفی می شود
مراسم اختتامیه نوزدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب دفاع  مقدس و مقاومت، 
امروز چهارشنبه ۱۸ اسفندماه از ساعت ۹ تا ۱۲ در تالار اجتماعات خلیج  فارس موزه 

ملی انقلاب اسلامی و دفاع  مقدس برگزار خواهد شد.
سرهنگ عباس بایرامی رئیس سازمان ادبیات و تاریخ بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع  مقدس پیرامون اختتامیه نوزدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب 
دفاع  مقدس و مقاومت گفت: از نقاط قوت این دوره از انتخاب بهترین کتاب دفاع 
 مقدس و مقاومت نامگذاری این دوره به عنوان حفظ هویت ملی و آثار فاخر بود که 
برگرفته از بیانات نورانی مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی( 
بوده و خوشبختانه ۳۵ نشست تخصصی در این رابطه برگزار و به زودی حاصل این 

نشست ها در قالب یک عنوان کتاب منتشر خواهد شد.
در آئین اختتامیه که با حضور فرهیختگان، نویسندگان، پیشکسوتان و خانواده 
معظم شهدا و مسئولین لشکری و کشوری برگزار می شود، از ۲۷ کتاب منتخب، 
چهار ناشر، یک خادم نشر، دو داور، یک منتقد کتاب، ۲ فعال فرهنگی حوزه 
کتاب، یک نویسنده فعال، یک کتابخانه برتر و دو کتابدار تجلیل به عمل خواهد 
آمد. همچنین در این مراسم دو خانواده معظم شهید اهل قلم و یک پیشکسوت 
دفاع مقدس و اهل قلم و خانواده زنده یاد جهانگیر خسروشاهی از داوران همین 

دوره تقدیر خواهد شد.

شهید مدافع حرم، میثم مدواری)ره( )وصیت نامه(: ما بچه شیعه ها 
به پیروی از منش مولای متقیان امیرالمومنین علی بن ابیطالب 

علیه السلام، خود را موظف به حمایت از مظلومین عالم می دانیم.

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
چهار شنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ 
۶ شعبان ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۸۴

اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور:

 دولت در مذاكرات وین
از خطوط قرمز عقب نشینی نخواهد كرد فلسفه سنت امهال در مجازات مردم

»اگر خداوند می خواست مردم را به کارهایی که انجام داده اند، مجازات کند، جنبنده ای را بر 
پشت زمین باقی نمی گذاشت. )زیرا بر اثر مجازات پدران، فرزندانی به وجود نمی آمدند، و هیچ گاه 
نسل ها به هم نمی رسیدند تا جمعیت انسان ها توسعه یابد( ولی )به لطف تاخیر مجازات( آنها 
را تا سرحد معینی به تاخیر می اندازد.)و مهلت می دهد تا بلکه توبه کرده و خود را اصلاح کنند( 
اما هنگامی که اجل آنها فرارسد)خداوند هرکسی را به مقتضای عملش جزا دهد( که او نسبت 
فاطر - ۴5 به بندگانش بینا است)و از اعمال و نیات همه آگاه است(«. 

در پرتو وحی

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
صبح روز سه شنبه ۱۷ اسفند ماه ۱4۰۰ و همزمان با اعیاد شعبانیه نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
استفاده از ماهواره بر سه مرحله ای قاصد از کویر شاهرود، ماهواره نور ۲ را در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار داد. این در 
حالی است که اولین ماهواره نظامی جمهوری اسلامی ایران به نام »نور ۱« حدود ۲۲ ماه پیش و در صبح چهارشنبه ۳ 
اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ از ماهواره بر ۳ مرحله ای قاصد از کویر مرکزی ایران توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت 

پرتاب و در مدار 4۲۵ کیلومتری زمین قرار گرفت.
فیگارو: اکنون ایران می تواند مراکز نظامی و هسته ای اسرائیل را رصد کند

ژرژ مالبرونو، گزارشگر ارشد روزنامه فرانسوی فیگارو موفقیت ایران در پرتاب ماهواره نور-۱ را ستود و اظهار داشت: 
»ایرانی ها به یک رکورد فنی دست یافته اند که تنها شمار اندکی از کشورها آن را در اختیار دارند.«۱

این تحلیل که توسط حساب توئیتری روزنامه فیگارو، قدیمی ترین روزنامه فعال در کشور فرانسه نیز بازنشر یافت به 
دستاوردهای این موفقیت برای ایران  اشاره کرد و نوشت:

»نور ۱، یک ماهواره اپتیکی یا جاسوسی است که قادر به تصویر برداری و رصد می باشد. هر چند عمر آن از ماهواره های 
زمین- ایستگاهی کمتر است ولی می تواند از پایگاه های نظامی و مرکز هسته ای دیمونای اسرائیل عکس برداری کند.«۲

این گزارشگر ارشد روزنامه فیگارو به نقل از یک کارشناس نظامی افزود:
»ایران به لطف همین ماهواره می تواند کاری کند که اسرائیل در مقابل این کشور انجام می دهد. ظرفیت و توانایی قرار 

دادن یک ماهواره در مدار، خود عملی پیچیده است.«۳
مولف کتاب های »سال های صدام« و »خاطرات جرج حبش«، در ادامه آورده است:

»بنابراین ایرانی ها موفق شدند تا یک چالش فنی را در مورد پرتاب موشک و قرار دادن ماهواره در مدار بالای ۳۶۰ 
کیلومتر پشت سر بگذارند.«4

لوموند: ایران با پرتاب نخستین ماهواره نظامی خود گام دیگری در راه تقابل برمی دارد
لوموند، روزنامه بزرگ عصر پاریس، نیز در مقاله ای به قلم »الن کَوَل« با  اشاره به پرتاب ماهواره نظامی نور از سوی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، نوشت که جمهوری اسلامی ایران »پیام خود به دولت آمریکا را تجدید می کند. این پیام این است 

که به رغم مشکلات ناشی از آن، جمهوری اسلامی سپر پایین نمی آورد«. 
این روزنامه می نویسد: 

»موشک به کار رفته برای پرتاب این ماهواره با آنچه تا کنون برای پرتاب ماهواره های غیرنظامی به کار رفته بود، متفاوت 
است و برای نخستین بار تسلط سپاه را برای ساختن موشک های دوربرُد نشان می دهد«.۵

لوموند می نویسد:
»ایران به دلایل سیاسی و نه فنی، برُد موشک های خود را به  کیلومتر محدود کرده است. پرتاب روز چهارشنبه می تواند 

به طرف مقابل این پیام را برساند که ایران، در صورت لزوم، توانائی پشت کردن به این محدودیت را دارد«.۶
اعتراف کارشناس آمریکایی: پرتاب ماهواره نور بسیار مهم است

فابین هینز، کارشناس برنامه موشکی ایران در مؤسسه میدلبری کالیفرنیا نیز در گفت وگویی اختصاصی به رادیوفردا 
گفت:

»این پرتاب یک اتفاق مهم است. برنامه فضایی ایران که خیلی هم درباره آن تبلیغ شده،  توسط نهادهای غیرنظامی 
پیش برده می شود؛ مانند سازمان فضایی ایران. درست است که پرتابه ها توسط ارتش ساخته می شود اما کنترل روند در 
دست غیرنظامیان است. ما پیشتر درباره این تحقیق کردیم و متوجه شدیم که حوالی سال ۲۰۰۵ یک برنامه فضایی موازی 
وجود داشت و آن زمان توسط سازمان جهاد خودکفایی سپاه اداره می شد و نمی دانیم که حال آیا تغییر کرده است یا خیر.

این کمی عجیب است. چون شما معمولاً یک برنامه فضایی دارید. ممکن است دفاتر رقیب در حوزه طراحی وجود داشته 
باشد، اما یک برنامه فضایی کاملًاً موازی ندارید. خصوصاًً یک برنامه فضایی موازی که به صورت مخفیانه دنبال می شود. در 
تحقیقات آن زمان ما به تأسیسات شاهرود رسیدیم که خیلی جای جالبی است. سکوی پرتاب، محل تولید پیشران با سوخت 

جامد و محل آزمایش دارد.
تا فوریه، زمستان سال گذشته، ایرانی ها به وجود این تأسیسات اعتراف نکرده بودند. در نتیجه یک جای مخفی در 
وسط بیابان بود، و البته نزدیک به یکی از آخرین زیستگاه های یوزپلنگ ایرانی که گمانه زنی هایی درباره ارتباط پرونده 

محیط زیستی ها با آن پایگاه وجود دارد.
اما آنچه در فوریه اتفاق افتاد، آزمایش یک پیشران با سوخت جامد در تأسیسات شاهرود بود، که یک فناوری بسیار 

پیشرفته است که برای موشک دوربرد هم استفاده دارد.۸
انتقاد »نیوزمکس« به رئیس فرماندهی فضایی آمریکا: برخلاف ادعای واشنگتن ماهواره ایران کاملًا جدی است

ژنرال جی ریموند، رئیس فرماندهی فضایی ایالات متحده ماهواره ایرانی یک دوربین دستی چرخان در فضا دانست که 
نمی تواند اطلاعات مورد نیاز را فراهم کند.۸

اما نویسنده »نیوزمکس« وب سایت معتبر غربی در پاسخ به این گزافه گویی نوشت:
»اگر فرماندهی فضایی ایالات متحده این مسئله را جدی نمی گیرد که ایرانی ها حالا می توانند یک ماهواره نظامی را 
بر فراز ایالات متحده به حرکت درآورند و سپاه در حال توسعه سلاح های فضایی است، پس کدام نهاد باید این مسئله را 

جدی بگیرد؟ هشدار پیرامون تهدیدات مربوط به سلاح های فضایی باید اولویت اول فرماندهی فضایی ایالات متحده باشد.
ماهواره نور یک ماهواره کوچک است، حجم آن تنها به چند لیتر می رسد و تخمین زده شده که وزن آن بین ۵ تا ۱4 

کیلوگرم است. ماهواره ای بسیار کوچک برای اهداف جاسوسی در آسمان.
ماهواره نور به کمک ماهواره بر قاصد در مدار قرار گرفت، مرحله سوم این ماهواره بر، یک راکت با سوخت جامد است. 
آرش-۲4 احتمالا بیش از ۱۰۰ کیلوگرم و سلمان نیز احتمالا بیش از ۳۰۰ کیلوگرم وزن دارد. با احتساب ماهواره نور-۱ و 
مرحله سوم، می بینیم که سپاه پاسداران توانایی به مدار فرستادن وزن خالصی در حدود ۱۰۵- ۳۳4 کیلوگرم بر فراز ایالات 

متحده را دارد که برای یک سلاح هسته ای کافی به نظر می رسد.
ذهن مشکوک من این طور فکر می کند که سپاه پاسداران عامدانه تلاش می کند تا توانایی تسلیحاتی فضایی اش را با 
جداسازی نور-۱ از مرحله سوم، کمتر از حد نشان دهد. به این امید که اهمیت ماهواره کوچکی مانند نور-۱ نادیده گرفته 

شود. یعنی همان اشتباهی که فرماندهی فضایی مرتکب شد«.۹
نویسنده نیوزمکس در ادامه نگرانی های ایالات متحده از پرتاب ماهواره نور را در موارد زیر جمع بندی می کند:

استفاده موشک قاصد از موتورهای با سوخت جامد در مراحل دوم و سوم یک جهش بزرگ در فناوری موشکی ایران 
محسوب می شود.

موتورهای سوخت جامد به موشک ها امکان پرتاب سریع، با کمترین آماده سازی و افزایش توانایی برای حملات 
غافلگیرانه را می دهند.

 پرتاب کننده قاصد به سپاه این امکان را می دهد تا از هر جایی پرتاب را انجام دهد و توانایی حملات غافلگیر کننده را 
افزایش می دهد.

سپاه، نور-۱ را بدون اطلاع قبلی پرتاب کرد و تصمیم داشت تا همه را غافلگیر کند.۱۰
رصد ماهواره نظامی ایران از سوی ستاره  شناسان آماتور

گزارش دویچه وله )رادیو صدای آلمان( در تاریخ ۲۸ آوریل ۲۰۲۰:
»نظامیان آمریکا نخستین ماهواره نظامی جمهوری اسلامی در مدار زمین را بی اهمیت می دانند و یک ژنرال آمریکایی 

می گوید چیزی جز یک »دوربین وب معلق در فضا« نیست. اما ستاره شناسان آماتور این ماهواره را یک موفقیت می دانند.
از چهارشنبه هفته گذشته ماهواره کوچک نظامی ایران به نام »نور« در مدار زمین قرار گرفته و به دور کره خاکی در 

گردش است. این ماهواره در کاتالوگ آسمانی ایالات متحده آمریکا به نام »4۵۵۲۹« به ثبت رسیده است.
برای حکومت ایران، پرتاب این ماهواره یک موفقیت پرستیژی است. اما مقامات ایالات متحده می کوشند آن را ناچیز 
جلوه دهند. ژنرال جی ریموند، فرمانده نیروی فضایی آمریکا گفته است که این ماهواره یک »دوربین وب معلق در فضاست 

و امکان ندارد بتواند اطلاعات ارسال کند«.۱۱
مارکو لانگبروک از جمله کسانی است که نظری دیگر دارند. این باستان شناس و ستاره شناس غیرحرفه ای از خانه اش در 
شهر لایدن هلند به طور منظم اجسام جالب فضایی را رهگیری می کند. حتی یک سنگواره فضایی به نام او به ثبت رسیده 

است. او ماهواره های مخفی جاسوسی را به طور منظم زیر نظر دارد و از سفینه ها عکس هایی با پیکسل بالا می گیرد.
لانگبروک به هفته نامه اشپیگل گفته است که همین یکشنبه گذشته ۲۶ آوریل پالس های رادیویی جالبی را ثبت کرده 

است و اطمینان دارد که این پالس ها متعلق به ماهواره ایرانی »نور« بوده اند.
او می گوید: 

»این پالس ها سیگنال های قوی بر روی فرکانس 4۰۱/۵ مگاهرتس ارسال می کرده اند که می شده حتی تکنیک خیلی 
ساده آنها را شناسایی کرد.« ۱۲

این جسم فضایی که مسیر حرکت آن مشخص است، هر ده ثانیه یک بار یک بسته از داده ها به زمین ارسال می کند.
لانگبروک می گوید، وقتی به اطلاعات این ماهواره دقیق تر بنگریم، هیچ نشانه ای نمی بینیم که این ماهواره بی هدف در 
فضا در گردش باشد. او می گوید، برخلاف ادعای آمریکایی ها »ما تغییر و نوسانی در سیگنال ها نمی بینیم؛ بنابراین شروع 

فعالیت آن یک موفقیت بوده است«.۱۳
لانگبروک می گوید که این ماهواره هر چهار روز یک بار از یک نقطه ثابت روی زمین گذار می کند، هرچند که موقعیت 
خورشیدی اش همیشه ثابت نیست. نسبت های متفاوت روشنایی بر آن می توانند مقایسه عکس های گرفته شده را دشوار 

سازند. شیب مسیر ماهواره افشا می کند که ماهواره »نور« میان ۶۰ درجه شمالی و ۶۰ درجه جنوبی زمین را دور می زند.
او می گوید:

»میان هر یک از مدارهای ماهواره ها حدود ۲۰ درجه عرضی قرار دارد که فاصله آن با خط استوا ۲۲۲۰ کیلومتر است. 
احتمالا این ماهواره داده های جمع آوری شده خود را از ورای محدوده ارضی ایران به زمین ارسال می کند. یک پایگاه زمینی 

از جمله در تبریز مستقر است.
این ستاره شناس غیرحرفه ای هلندی می گوید که اندازه کوچک ماهواره اصلا گویای امکانات عملیاتی آن نیست: »حتی 
اگر تکنیک ساده در آن به کار رفته باشد، می تواند به خوبی از پس وظایفش برآید. اگر کسی بخواهد فقط عکس بگیرد، 

همین اندازه دستگاه برایش کافی است.«
دویچه وله اهمیت استراتژیک پرتاب ماهواره نور را بیشتر متوجه موشک حامل آن می داند و می گوید که تولید جدید 
موشک سپاه پاسداران در قسمت پایینی با سوخت مایع حرکت می کند. اما نیروی رانشی قسمت های فوقانی آن با سوخت 

جامد است.
_______________________________________

۱- ایران اولین ماهواره نظامی خود را با موفقیت پرتاب کرد- نشریه فیگارو- ۲۲ آوریل ۲۰۲۰   ۲- همان   ۳- همان   4- همان   ۵- همان   
۶- همان   ۷- پرتاب ماهواره نظامی نور؛ »تأییدی بر فعالیت موازی سپاه در حوزه فضایی«- گفت و گوی هانا کاویانی با فابین هینز- رادیوفردا- 
۳ اردیبهشت ۱۳۹۹   ۸- ماهواره ایرانی یک وب کم چرخان نیست- پیتر پری- نیوزمکس- ۵ مه ۲۰۲۰   ۹- همان   ۱۰- همان   ۱۱- رصد 

ماهواره نظامی ایران از سوی ستاره  شناسان آماتور- دویچه وله )رادیو صدای آلمان(- ۲4 آوریل ۲۰۲۰   ۱۲- همان   ۱۳- همان

هراس بیگانگان از چشم ایران بر فراز كره زمین
به بهانه پرتاب موفقیت آمیز ماهواره نور 2 به مدار زمین

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه دولت به 
دنبال توسعه روابط با همه کشورها است، به 
مذاکرات رفع تحریم ها در وین اشاره کرد و 
افزود: از هیچ یک از خطوط قرمز عقب نشینی 

نکرده و نخواهیم کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح 
دیروز سه شنبه در اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان 
رهبری مهم ترین نتیجه »جهاد تبیین« را همگام 
شدن مردم با نظام اداری، افزایش سرمایه اجتماعی 
و ارتقاء اعتماد عمومی به نظام و کارگزاران کشور 
دانست و افزود: قدرت جمهوری اسلامی بر همراهی 
مردم و حضور آنان در صحنه های مختلف استوار بوده 
و سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی از مهم ترین 

مؤلفه های قدرت، اقتدار و امنیت ملی کشور است.
رئیسی با بیان اینکه دولت مردمی اعلام کرده که 
حسب انتظار مردم وظیفه اصلی خود را ایجاد تحول 
در کشور می داند، اظهار داشت: برای اجرای تحول 
ابتدا باید وضع موجود را دقیقاً شناخت و وضع مطلوب 
را ترسیم کرد و در مرحله بعد، فاصله بین وضع موجود 

و وضع مطلوب را کمتر کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی سند و مبنای تحول در دولت است، 
تصریح کرد: محور اصلی فعالیت های دولت مردمی 
اقامه عدالت و رفع عقب ماندگی ها در این زمینه است. 
امام راحل پرچم عدالت را در کشور برافراشت و رهبر 
معظم انقلاب پس از ایشان پرچمدار عدالت بودند و 
این دولت نیز به پیروی از امام و رهبری تحت لوای 

پرچم عدالت فعالیت خواهد کرد.
رئیسی در ادامه با تشریح اقدامات دولت در 
کاهش قابل توجه آمار مرگ و میر کرونایی، نگرانی از 
وضعیت ذخایر کالاهای اساسی را دیگر دغدغه دولت 
در آغاز فعالیت خود عنوان کرد و گفت: دولت پس از 
برطرف کردن نگرانی ذخایر کالاهای اساسی، بر رفع 
کسری بودجه و کنترل نقدینگی تمرکز کرد و در این 

زمینه نیز موفقیت های خوبی به دست آورد.
تنظیم لایحه بودجه 1400 بدون کسری بودجه 

عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: لایحه بودجه 
سال ۱4۰۱ بدون کسری بودجه و با در نظر گرفتن 
تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی تنظیم شد، در حالی 
که در سال های گذشته متوسط رشد اقتصادی کشور 
کمتر از یک درصد و حدود 4 دهم درصد بوده است.

رئیس جمهور با طرح این سؤال که آیا امکان 
تحقق هدف رشد ۸ درصدی اقتصادی وجود دارد، 
یا نه؟ اظهار داشت: براساس سند بودجه ۱4۰۱ اگر 
هزینه ها کنترل، درآمدها افزایش و جریان نقدینگی 
به سمت تولید هدایت شود، تحقق این هدف دور از 

دسترس نیست.
آیت الله رئیسی در تشریح چگونگی تحقق 
رشد اقتصادی ۸ درصدی، گفت: با دو گام افزایش 
سرمایه گذاری و افزایش بهره وری قدم در مسیر تحقق 
این هدف گذاشته ایم. دولت توانسته شرکتهای بزرگ 
را برای اجرای 4۸ پروژه بزرگ با بیش از ۱۷ میلیارد 
دلار اعتبار پای کار بیاورد و از سوی دیگر مقرر شده 
بانک ها نیز به جای فعالیت در عرصه هایی مثل 
خرید ملک، طلا و ارز و فعالیت های غیرمولد مشابه 

سرمایه هایشان را به طرف تولید هدایت کنند.
رئیس جمهور تصریح کرد: به طور طبیعی وقتی 
شرکت های بزرگ و بانک ها در اقتصاد و تولید مولد 
فعال شوند، بخش خصوصی نیز به افزایش حضور در 

این عرصه ترغیب می شود.

رئیس قوه مجریه با بیان اینکه تعداد پروژه های 
نیمه کاره کشور به قدری زیاد است که اگر تا سالها 
پروژه جدید کلید نزنیم باز هم پروژه برای تکمیل 
وجود دارد، خاطر نشان کرد: بودجه مصوبات تمام 
سفرهایی که انجام شده، تصویب و فعالیت ها با سرعت 

خوبی در حال انجام است.
رئیس جمهور ادامه داد: به عنوان مثال کارگاه های 
عمرانی در خوزستان نسبت به قبل از سفر دولت 
چندین برابر شده است یا عملیات احیاء خلیج گرگان 
در طول همین چند روزی که از سفر اخیر دولت به 
استان گلستان می گذرد، آغاز شده است. یکی دیگر 
از برنامه های دولت در سفرهای استانی، فعال کردن 
واحدهای تولیدی نیمه تعطیل است که ستادی به 
همین منظور تشکیل شده و به طور جدی پیگیر رفع 

مشکلات این واحدها است.
رئیسی گفت: در مدت سپری شده از آغاز فعالیت 
دولت تلاش کردیم، خلق پول و افزایش نقدینگی 
مهار شود و از بانک مرکزی استقراض نشود. در نتیجه 
همین اقدامات نرخ تورم که به شدت صعودی و در 
حال شکستن رکوردهای ۷۰ ساله بود، امروز متوقف 

شده و در حال حرکت به سمت سیر نزولی است.
رئیس جمهور با ارایه برخی آمارها از جمله کاهش 
رشد پایه پولی از 4۲ درصد به ۳۳ درصد، کاهش 

۱۲ درصدی خالص بدهی دولت به بانک مرکزی و 
افزایش قابل توجه صادرات نفتی و غیرنفتی و وصول 
درآمدهای آن، افزود: همه اینها در شرایطی است که 
همچنان تحریم ها و تهدیدهایی که برخی ها می گفتند 
مانع فروش نفت و صادرات غیرنفتی است، وجود دارد.

هدف دولت توسعه روابط با همه کشورها 
و توازن در سیاست خارجی 

عضومجلس خبرگان رهبری با اشاره به افزایش 
چشمگیر تجارت با کشورهای همسایه، اظهار داشت: 
عده ای ما را متهم به نگاه تک بعدی به شرق می کنند 
و می گویند همانگونه که در گذشته نگاه ها متوجه 
غرب بود، امروز دولت چشم به شرق دوخته است. این 
سخن صحیحی نیست و دولت به دنبال توسعه روابط 
با همه کشورها و ایجاد توازن در سیاست خارجی 

کشور است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با 
بیان اینکه رفع فقر مطلق یکی دیگر از دغدغه های 
جدی دولت بوده و هست، گفت: اگر چه شاخص های 
متفاوتی برای تعیین فقر مطلق در جهان وجود دارد، 
اما ما براساس تعریف عرفی خودمان از فقر مطلق در 
تلاش هستیم تا آنرا در جامعه اسلامی به طور کامل 

ریشه کن کنیم.
رئیسی ادامه داد: گام بعدی سامان دادن وضعیت 

خانواده هایی است که با خط فقر درگیر هستند. دولت 
برای بهبود معیشت این بخش از جامعه تصمیم دارد 
با حذف نظام چانه زنی در تعیین حقوق کارگران و 
کارمندان و متناسب  سازی دریافتی ها، نظام پرداخت 

را عادلانه کند.
رئیس جمهور با اشاره به موضوع مذاکرات 
هسته ای در تشریح راهبرد دولت در این زمینه، 
تصریح کرد: دولت در گام اول خنثی  سازی تحریم ها 
را با جدیت پیگیری کرد و در گام دوم در مذاکراتی 

کاملًا عزتمندانه به دنبال رفع تحریم ها است.
رئیسی تأکید کرد: دولت مردمی مذاکرات 
هسته ای را کاملاً براساس اصول و چارچوب 
تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری دنبال می کند 
و از هیچ یک از خطوط قرمز اعلام شده عقب نشینی 

نکرده و نخواهد کرد.
ماموریت به وزارت جهاد کشاورزی

برای اختصاص ارز لازم به کالاهای اساسی
همچنین در جلسه یکشنبه شب ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور ، گزارشی از بررسی وضعیت بازار و 

قیمت کالاها و مواد غذایی ارائه شد.
در این گزارش با اشاره به ثبات نسبی قیمت 
اقلام خوراکی در هفته های اخیر لزوم استمرار تلاش و 
همکاری منسجم و نظام مند همه دستگاه های مسئول 
برای پایداری بیشتر و جلوگیری از افزایش قیمت ها 

مورد تاکید اعضا قرار گرفت.
در این گزارش به شرایط ناشی از تحولات اخیر 
و تاثیر آن بر نرخ کالاها و مواد غذایی در بازارهای 

جهانی اشاره و ابعاد آن بررسی شد.
رئیس جمهور به وزارت جهاد کشاورزی ماموریت 
داد با همکاری سایر دستگاه های ذیربط موضوع تامین 
اقلام غذایی و کالاهای اساسی و اختصاص ارز لازم 

برای این بخش ها را پیگیری کنند.
در این جلسه مقرر شد تیم اقتصادی دولت 
ظرفیت ها و فرصت های تعامل بازرگانی و اقتصادی 
منطقه ای و بین المللی را بررسی و موافقت نامه های 
امضا شده با مقامات دیگر کشورها را پیگیری و 

اجرایی کنند.

همزمان با اعیاد شعبانیه نیروی هوافضای 
از  با استفاده  انقلاب اسلامی  سپاه پاسداران 
ماهواره بر سه مرحله ای قاصد از کویر شاهرود، 
ماهواره نور 2 را در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین 

قرار داد.
مأموریت این ماهواره سنجشی و شناسایی است 
و با سرعت ۷،۶ کیلومتر بر ثانیه و 4۸۰ ثانیه پس از 

پرتاب در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفت.
گفتنی است، اولین اقدام فضایی سپاه ۲۱ ماه 
قبل و در سال ۹۹ با قرار دادن ماهواره نور یک آغاز 
شد و به رغم پیش بینی های عمر یک ساله، ماهواره 
نور همچنان زنده و فعال است و اطلاعات خود را 

منتقل می کند.
سرلشکر سلامی: پرتاب موفق ماهواره نور

به معنای پیروزی ما در نبرد فناوری بر دشمنان است
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم پرتاب 
ماهواره نور ۲ در جمع فرماندهان، مسئولین، 
دانشمندان و تلاشگران عرصه جهاد علم و فناوری 
با تبریک اعیاد و ایام فرخنده ماه شعبان اظهار 
داشت: خداوند متعال را شاکریم که یک هدیه 
عظیم و دستاورد بزرگ را به ملت ایران ارزانی کرد و 
صمیمانه اعلام می کنم این چیزی جز امداد و نصرت 
الهی نیست که در چنین موقعیتی شما یک هدیه 
بزرگ، یک خبر بسیار دل انگیز و یک افتخار بزرگ 

را به ملت هدیه می کنید.
قرار گرفتن در فضا 

یکی از شاخص های کشورهای پیشرفته جهان است
وی با تأکید بر اینکه قرار گرفتن در فضا یکی 
از معیارها و شاخص های کشورهای پیشرفته جهان 
است، گفت: اینکه ما می توانیم مجدداًً چشمانمان را 
در آسمان قرار بدهیم و از فضا به زمین نگاه کنیم، 

یک پیشرفت بزرگ است.
سرلشکر سلامی افزود: اینکه به نام یک ملت 
مسلمان و یک نظام اسلامی، در فضای تحریم 
گسترده بین المللی، فرزندان ملت ایران در سپاه با 
ایمان و اراده و تکیه به ذهن های پویا و خلاق سینه 

آسمان را شکافته و توانستند ماهواره در مدار قرار 
دهند، افتخار و جهادی بزرگ است.

ایران اولین کشور مسلمانی است
 که ماهواره در فضا قرار می دهد

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران اولین کشور مسلمانی است که ماهواره در فضا 
قرار می دهد، اظهار داشت: به برادر عزیزم سردار 
حاجی زاده فرمانده محترم نیروی هوافضا سپاه و 
عزیزانمان در سازمان جهاد و تحقیقات خودکفایی 
سپاه که شاهد تلاش های شبانه روزی آنان بودیم و 
طی سال های گذشته توانستند در این فضای تحریم 

این قدم را بردارند، تبریک عرض می کنم.
وی در ادامه با بیان اینکه این اتفاق و دستاورد 
مهم تنها یک عمل فنی نیست، بلکه غلبه بر 
اراده هایی است که می خواستند ما را در زمین قفل 
کنند، گفت: امروز توانستیم بر دشمن غلبه کنیم 
و این فناوری های پیچیده و دانش های نوین را به 
دست آوریم و آن را به یک محصول موفق تبدیل 

کنیم.
سرلشکر سلامی تصریح کرد: این دستاورد به 
معنای پیروزی ما در نبرد فناوری بر دشمنانی است 
که اراده کرده بودند تا ما را عقب مانده نگه دارند و 

این یعنی پیروزی آشکار و فتح مبین که آن را به 
رهبر عزیز و عظیم الشان انقلاب اسلامی، ملت عزیز 
و شریف ایران و همه مسلمانان تبریک و تهنیت 

عرض می کنم.
فرمانده کل سپاه ابراز داشت: امیدوارم سلسله 
پرتاب هایی که در راهبرد قرار گرفتن ما در فضا 
طراحی کردیم، همه با موفقیت در زمان خود مانند 

این موفقیت اجرا شوند.
سلسله ای از ماهواره های »نور« را
در سال های آینده پرتاب می کنیم

در همین حال، سردار علی جعفر آبادی، فرمانده 
فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در ارتباط مستقیم با شبکه خبر سیما و در 
توضیح عملیات پرتاپ ماهواره »نور ۲« به مدار ۵۰۰ 
کیلومتری زمین اظهار داشت: ماهواره ای که پرتاب 
شد، تمام ایرانی است و اگرچه ساخت و تجمیع 
آن در بخش های تحقیقاتی سپاه پاسداران انجام 
شده، اما همه شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها 
و مجموعه های تحقیقاتی دفاعی در کشور به نحوی 
در این پروژه دخیل بوده اند و باید از آنها تشکر کنیم.

به گزارش فارس، وی ادامه داد: ماهواره »نور 
۲« ارتقاء یافته ماهواره »نور ۱« است و فناوری 

به روز و پیچیده ای دارد و با مأموریت سنجشی و 
شناسایی به فضا پرتاب شده است.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه افزود: 
اطلاعات به دست آمده از این ماهواره در حوزه های 
عمومی و دفاعی کاربرد دارد و امکان شناسایی و 
رصد پدیده های محیطی و بلایای طبیعی از ارتفاع 
۵۰۰ کیلومتری زمین با این ماهواره فراهم می شود.
ماهواره »نور 1« تاکنون 10 هزار بار دور زمین 

چرخیده است
سردار جعفرآبادی همچنین با  اشاره به وضعیت 
فعلی ماهواره »نور ۱« که اردیبهشت ۹۹ با موفقیت 
به فضا پرتاب شد، خاطرنشان کرد:  با وجود اینکه 
ماهواره نور ۱ اولین تلاش سپاه در حوزه پرتاب 
ماهواره بوده، اما با گذشت دو سال از پرتاب، 
همچنان فعال است و تاکنون ۱۰ هزار بار دور زمین 
چرخیده است و پیش بینی می کنیم تا یک  سال 

دیگر در فضا می ماند.
وی بیان داشت:  آن پروژه، یک آزمایشگاه عالی 
فضایی برای متخصصان ما بود که از تجربیات آن در 

پروژه ماهواره »نور ۲« استفاده شد.
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه همچنین 
با  اشاره به ویژگی های ماهواره بر »قاصد« که مأموریت 
انتقال ماهواره »نور ۲« را به عهده دارد، گفت:  این 
ماهواره بر نیز دارای فناوری های پیچیده ای است 
و موتورهای فضایی آن دارای فناوری های بسیار 
جدیدی است که در مقالات روز دنیا به آنها پرداخته 
می شود و دانش هدایت و کنترل آن نیز مبتنی بر 

مرزهای روز دانش دنیاست.
سردار جعفر آبادی با  اشاره به برنامه های آینده 
سپاه در حوزه تحقیقات فضایی اظهار داشت: 
سلسله ای از ماهواره های نور را در سال های آینده 
پرتاب خواهیم کرد و برنامه فضایی کل کشور که 
ما هم جزئی از آن هستیم، این است که در مدار 
لئو تثبیت شویم و ماهواره های مختلف علمی، 
تحقیقاتی و دفاعی را در این مدار قرار دهیم و سپس 
در مدار ۳۶ هزار کیلومتری زمین که مورد تأکید 

مسئولان عالی نظام است، قرار بگیریم.

ماهواره »نور 2« با موفقیت در مدار 500 كیلومتری زمین قرار گرفت

 رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان 
به قشر محروم جامعه عنایت  باید  اینکه 
ویژه ای داشته باشیم، این قشر زندگی را 
به سختی می گذرانند، گفت: ما تا آنجایی 
که می توانیم باید به طور مستقیم و غیر 
پایان سال کسانی  مستقیم، کمک کنیم در 
مناسبی  غذای  عید  که شب  نشوند  پیدا 

نداشته باشند.
نهمین اجلاسیه پنجمین دوره مجلس 
خبرگان روز گذشته به ریاست آیت الله جنتی آغاز 

به کار کرد.
آیت الله جنتی، رئیس مجلس خبرگان در 
آغاز این اجلاسیه، با تبریک اعیاد شعبانیه و 
گرامیداشت روز پاسدار و جانباز و با آرزوی 
موفقیت برای اعضای خبرگان، گفت: باید جایی 
که می توانیم راجع به مسایل اقتصادی برای افراد 

فقیر که وضع خوبی ندارند، فکر کنیم. من همیشه 
به این فکر می کنم که حرف های ما باید نتایج 

عملی داشته باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دبیرخانه مجلس 
خبرگان، وی با بیان اینکه باید به قشر محروم 
جامعه عنایت ویژه ای داشته باشیم، این قشر 
زندگی را به سختی می گذرانند، بیان داشت: امام 
علی)ع( طاقت نداشت فقیر و گرسنه ای ببیند  و 
واقعاً برایشان سخت بود. ما تا آنجایی که می توانیم 
باید به طور مستقیم و غیر مستقیم، کمک کنیم 
در پایان سال کسانی پیدا نشوند که شب عید 
غذای مناسبی نداشته باشند. البته کمیته امداد 
کمک می کند و خداوند به آنها اجر دهد اما این 

کمک ها خیلی کم است.
رئیس مجلس خبرگان با بیان اینکه 
رئیس جمهور خودشان در این زمینه مقید هستند 

و به وظیفه خود عمل می کنند، اظهار امیدواری 
کرد، کارکنان و دیگر اعضای دولت نیز در مسیر 
ایشان حرکت کنند و حرکت رو به رشدی داشته 

باشیم.
آیت الله جنتی ابراز داشت: امیدواریم که هرچه 
می توانیم در پایان سال کمک به قشر محروم 
بکنیم و اولویت که در نظر بگیریم، با ایتام، سادات 
و خانواده های عائله مند است، خودمان کمک کنیم 

و دیگران را به این کار تشویق کنیم.
در این اجلاسیه، نمایندگان جدید مجلس 

خبرگان، سوگند یاد کردند.
بر این اساس، آقایان اعرافی، پیشنمازی، 
دانش زاده )مؤمن(، سعدی، سعیدی گلپایگانی و 
مدرسی یزدی که در انتخابات میان دوره ای انتخاب 
شده بودند، پس از سوگند به طور رسمی عضو 

مجلس خبرگان شدند.

در افتتاحیه نهمین اجلاسیه پنجمین دوره مجلس خبرگان

آیت الله جنتی: رسیدگی به وضعیت محرومان در پایان سال
مورد توجه قرار بگیرد

وزیر کشور گفت: در حال حاضر تزریق دو دُز 
واکسن در سامانه برای سفرهای نوروزی ملاک 
عمل است اما در ستاد ملی کرونا تاکید شد که 

تزریق دُز سوم واکسن مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در پایان جلسه 
قرارگاه ستاد ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: در این جلسه چند موضوع مورد بررسی 
قرار گرفت که نخستین آن بررسی آثار روانی و 
آسیب های اجتماعی ناشی از کرونا ویروس بود. موضوع 
مهمی که به قرارگاه ستاد ملی مقابله با کرونا سپرده 
شده بود تا اختلالات روانی و آسیب های اجتماعی 
ناشی از کرونا بررسی شود و در همین راستا نیز 
گزارشی توسط سازمان روانشناسی در جلسه ارائه شد.

وحیدی افزود: باید بررسی های لازم انجام شود تا 
با توجه به اهمیت موضوع علاوه بر آثار جسمی، آثار 
روانی و اجتماعی در پژوهش ها مشخص شود و از سوی 
دیگر گروه های هدف مشخص و آموزش ها و مداخلات 

لازم ارائه شود.
وی ادامه داد: در این جلسه درخصوص سفرهای 
داخلی و خارجی در ایام پیش رو نیز بحث و بررسی 
شد و تذکراتی در حوزه حمل و نقل و اماکن اقامتی و 
اصناف داده شد تا رعایت پروتکل ها، کنترل تجمعات و 
دریافت کیوآر کد توسط اصناف به خوبی محقق شود. 
در سفرهای خارجی تزریق واکسن و داشتن گواهی 
تست پی سی آر برای ورود و خروج و نحوه مراقبت ها 
لازم است که تاکید شد این کنترل ها در مبادی ورودی 

و خروجی محقق شود.
وزیر کشور تاکید کرد: باید مراقبت کرد تا از 
این حوزه دچار آسیب نشویم و در مورد سفرهای 
نوروزی نیز برای اینکه کار مسافرین سخت نشود 
پلاک ماشین ملاک عمل قرار گرفته است ولی اگر 
فردی بخواهد ماشین خود را در اختیار فرد دیگری 
قرار دهد این مراقبت را باید داشته باشند که افراد 
واکسن تزریق کرده باشند و دچار بیماری نباشند. 
بی تردید کنترل پلاک و همه سرنشینان حتی برای 
خود مسافران زمان بر و هزینه بر خواهد بود؛ لذا بهتر 
است خودشان در این زمینه مراقبت های لازم را 

داشته باشند.
وحیدی در پاسخ به سوالی درخصوص تعداد 

دُزهای واکسن تزریق شده برای سفرهای نوروزی 
گفت: در حال حاضر سامانه براساس تزریق حتما 
دو دُز واکسن اجرایی شده است اما در ستاد ملی 
بحث شده که تزریق دُز سوم مورد تاکید قرار بگیرد 
و بعضا در برخی سفرهای خارجی ممکن است 
تزریق سه دُز به صورت اجباری کنترل شود ولی 
در حال حاضر در سامانه اجباری برای تزریق دُز 
سوم اعمال نشده و تزریق دو دُز ملاک عمل است 
اما تاکید و درخواست می کنیم که شهروندان نسبت 
به تزریق دُز سوم اقدام کنند چرا که فردی که سه 
ماه از تزریق دُز دوم واکسن گذشته باشد حفاظت 
و آنتی بادی در بدن وی پایین آمده و بهتر است دُز 

سوم را تزریق کند.

وزیر کشور:

تزریق 2 دُز واكسن ملاک سفرهای نوروزی است


